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EKO § 44 Valmistelija: ympäristösuunnittelija Pihla Hasan p. 050 324 0963,
pihla.hasan@liminka.fi.

 Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta valtakunnalliseksi
jätesuunnitelmaksi. Suunnitelmassa linjataan, miten jätteen syntyä on
ehkäistävä ja jätehuoltoa kehitettävä vuoteen 2027 mennessä, jotta
voimme siirtyä kierrätyksestä kiertotalouteen. 

 Vuoteen 2030 ulottuvaan visioon sisältyy muun muassa, että
materiaalitehokas tuotanto ja kulutus säästävät luonnonvaroja ja hillitsevät
ilmastonmuutosta, ja että jätteen määrä on saatu laskuun.

 Jätteen synnyn ehkäisylle ja kierrätykselle asetetaan 15 tarkempaa
tavoitetta. Esimerkiksi yhdyskuntajätteestä olisi kierrätettävä 57 prosenttia.
Ruokahävikki halutaan puolittaa vuoteen 2030 mennessä ja biojätteen
kierrätys nostaa 65 prosenttiin. Sähkö- ja elektroniikkaromussa olevat
arvokkaat raaka-aineet halutaan tehokkaammin takaisin kiertoon – ja
toisaalta niiden sisältämät vaaralliset aineet pois kierrosta. Rakennus- ja
purkumateriaalista halutaan hyödyntää materiaalina vähintään 70
prosenttia.

 Suunnitelmassa listataan noin 100 toimenpidettä, joilla tavoitteisiin
päästään. Valtionhallintoa koskevat toimet olisivat sitovia suunnitelman
hyväksymisen jälkeen. Toimia ehdotetaan myös tuotanto- kulutus- ja
jätehuoltoketjun kaikille tasoille ja toimijoille.

 Jätesuunnitelma kattaa maantieteellisesti koko Manner-Suomen.
Suunnitelman toteutumista ja vaikuttavuutta seurataan vuosittain
kerättävien määrällisten indikaattorien avulla. Suunnitelmakauden
puolivälissä tehdään laajempi väliarvio, jolloin selvitetään myös
toimenpiteiden toteutumista.

 Lausunnot annetaan lausuntapalvelu.fi:ssä, viimeistään 19.11.2021.

 Lakeuden EKOn tavoitteissa on mukana aikaisemman valtakunnallisen
jätesuunnitelman (Vuoteen 2023 asti) tavoitteet toiminnassaan.

 Annettu lausunto on hyväksytty lautakunnassa sähköpostitse.

 Annettu lausunto liitteenä.
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